BỘ XÂY DỰNG

CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM

Số:  131 /QĐ-CHK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành tài liệu “Hướng dẫn khai thác trong điều kiện

thời tiết nguy hiểm tại cảng hàng không, sân bay”

(ban hành lần 1)

CỤC TRƯỞNG CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM

Căn cứ Luật Hàng không dân dụng Việt Nam số 66/2006/QH11 ngày

29/6/2006 của Quốc Hội; Luật số 61/2014/QH13 ngày 21/11/2014 của Quốc

Hội sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Hàng không dân dụng Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 66/2015/NĐ-CP ngày 12/8/2015 của Chính phủ Quy

định về Nhà chức trách hàng không;

Căn cứ Nghị định số 05/2021/NĐ-CP ngày 25/01/2023 của Thủ tướng

chính phủ quy định về quản lý, khai thác cảng hàng không, sân bay;

Căn cứ Nghị định 64/2022/NĐ-CP ngày 15/9/2022 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định liên quan đến hoạt động

kinh doanh trong lĩnh vực hàng không;

Căn cứ Thông tư số 29/202021/TT-BGTVT ngày 30/11/2021 của Bộ

trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định chi tiết về quản lý, khai thác cảng hàng

không, sân bay;

Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-BXD ngày 01/3/2025 quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Hàng không Việt Nam;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý cảng hàng không, sân bay,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này tài liệu “Hướng dẫn khai thác

trong điều kiện thời tiết nguy hiểm tại cảng hàng không, sân bay” (được ban

hành lần 1). Tài liệu hướng dẫn được đăng tải trên Trang thông tin điện tử Cục

Hàng không Việt Nam tại mục “Văn bản”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Người khai thác cảng hàng không, sân bay chịu trách nhiệm triển

khai tài liệu “Hướng dẫn khai thác trong điều kiện thời tiết nguy hiểm tại cảng

hàng không, sân bay” tới các cơ quan, đơn vị liên quan.

Điều 4. Các ông/ bà: Giám đốc Cảng vụ hàng không miền Bắc, miền

Trung, miền Nam; Trưởng phòng Quản lý cảng hàng không, sân bay; Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Cục trưởng (để b/c);

- ACV, CHKQT Vân Đồn, VATM;

- Các cảng hàng không, sân bay trực thuộc ACV;

- VNA, PA, BAV, VU;

- Thanh tra hàng không;

- Các phòng: QLHĐB, TCATB;

- Trang TT điện tử Cục HKVN;

- CVHKMB, MT, MN;

- Lưu: VT, QLC (QT5b).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Hồ Minh Tấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T16:11:56+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Hồ Minh Tấn<hmtan@caa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T16:38:35+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM<caav@caa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!